



Riksgränsen april 1960. I sin röda skidläraranorak från Bogner var Olle kung i backen och visar här några av de tiotusentals elever han utbildat i hur motrörelse och benspel fungerar.

FOTOGRAF: INGA CEDRENIUS

Mannen som svängde först

BÖCKER

Fabian Rimfors
Olle Rimfors skidfärd
Jengel

I **DAGARNA** har en ny biografi utkommit om en av det tidiga 1900-talets stora skidikoner i Sverige. Boken heter **Olle Rimfors skidfärd** och är skriven av huvudpersonens dotterdotter Fabian Rimfors. På ganska exakt 300 sidor beskrivs denne föregångare inom utförsåkning mycket ingående på alla olika områden, där han var verksam.

Tillsammans med skidledaren Sigge Bergman introducerade han den alpina skidåkningen i Sverige på 1930-talet genom att på plats i Österrike lära sig den tidens snabbast utvecklande sport, nämligen utförsåkning. Längs hela den svenska fjällkedjan kom han att på olika fjällanläggningar och för skidklubbar visa och popularisera sin sport. Men hans verksamhet omfattade mycket mer som t.ex. utveckling av skidor, slalomkäppar, valla och pulkor. Rimforspulkan är fortfarande använd och uppskattad.

Boken är välskriven och välformulerad, och eftersom den är inbunden och till både layout och utformning

håller hög kvalitet, kommer den säkert att inrangeras bland de viktigaste dokumentationerna av den alpina sporten i Sverige.

MED DEN tidens ideal, som formats i Hannes Schneiders skidskola i Österrike, kom en lång rad av långväxta skidlärarkandidater att med Rimfors som förebild utveckla den svenska skidlärarorganisationen och även den svenska alpina tävlingsporten.

Bokens innehåll är beundransvärt mångsidigt och grundligt behandlat med forskarmässigt föredömligt redovisade källor. För dagens utförsfreaks blir den säkert en bibel, men framför allt är boken, för de icke redan frälsta, en mycket medryckande och levande skildring av den sport, som först med Stenmarks uppvisningar kom att tas till hela svenska folkets hjärta. Även eran Stenmark och Tärnabys roll i skidutvecklingen behandlas kunnigt och med fin distans.

En mängd bilder av verkligt autentiskt värde berikar boken, som verkligen rekommenderas till alla som har intresse av skidsport i allmänhet och utförsåkning i synnerhet.

STIG OVE GUSTAFSSON